

KOMUNIKAT
WOJEWODY PODKARPACKIEGO
z dnia 23.03.2018 r.

Na podstawie uchwały Rady Ministrów nr RM-111-51-18 r. z dnia 19 marca 2018r. w sprawie ustanowienia *Rządowego Programu na rzecz Rozwoju oraz Konkurencyjności Regionów poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury Drogowej* oraz art. 20a ustawy z 6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju ogłaszam:

**nabór wniosków na budowę, przebudowę, remont dróg powiatowych i gminnych
w 2018 r. w ramach ww. programu.**

Ogłaszając nabór zapraszam Panie i Panów Prezydentów, Starostów, Burmistrzów, Wójtów do składania wniosków o dofinansowanie dotacją budżetu państwa zadań inwestycyjnych i remontowych dla dróg posiadających status dróg publicznych kategorii gminnej i powiatowej.

Przedmiot wsparcia: działania z zakresu polityki rozwoju stanowiące zadania własne JST, polegające na budowie, przebudowie lub remontach dróg gminnych lub powiatowych, w trakcie realizacji lub planowane do realizacji, które zostaną zakończone do końca 2018 roku lub działania, których realizacja zakończy się w roku 2019 (przy czym kwota wnioskowana może dotyczyć jedynie wydatków planowanych do poniesienia w roku 2018).

Termin, miejsce i sposób składania wniosków

Wypełnione wnioski wraz z załącznikami należy składać osobiście w sekretariacie Wydziału Infrastruktury Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego ul. Grunwaldzka 15 w Rzeszowie (pok. 356a) w godz. 7.30-15.30 (wtorki w godz. 8.00-16.00) lub przesłać pocztą na adres Podkarpacki Urząd Wojewódzki, Wydział Infrastruktury, ul. Grunwaldzka 15, 35-959 Rzeszów.

Termin składania wniosków: do 15 kwietnia 2018 r. Data wpływu liczona jest od daty dostarczenia wniosku do Wydziału Infrastruktury Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego lub w przypadku dostarczenia pocztą - daty stempla kancelarii ogólnej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego.

Termin realizacji zadania

Zadanie powinno być realizowane i ukończone do końca 2018 roku. Program dopuszcza zakończenie realizacji zadania w roku 2019 (przy czym kwota wnioskowanej dotacji może dotyczyć jedynie wydatków planowanych do poniesienia w roku 2018).

Podmioty uprawnione do ubiegania się o dofinansowanie:

Wnioski mogą składać ustawowi zarządcy dróg z zastrzeżeniem, że w ramach programu możliwe jest finansowanie elementów dróg wyższego rzędu na mocy porozumienia, o którym mowa w 19 ust. 4 ustawy a 21 marca 1985r. o drogach publicznych.

Ograniczenia w zakresie liczby składanych wniosków przez jednego wnioskodawcę

Gmina -1 wniosek;

Powiat i miasto na prawach powiatu - 2 wnioski.

Wysokość dotacji dla województwa podkarpackiego:

Kwota dotacji na rok 2018 wynosi 31 419 288 PLN.

Wysokość dofinansowania dla poszczególnych zadań:

- do 80% kosztów kwalifikowalnych realizacji zadania, nie więcej niż 5 000 000,00 zł, dla JST których wskaźnik dochodów podatkowych na jednego mieszkańca w gminie / powiecie wynosi mniej niż 100% wskaźnika dochodów podatkowych dla wszystkich gmin / powiatów;
- do 50% kosztów kwalifikowalnych zadania, nie więcej niż 5 000 000,00 zł, dla JST których wskaźnik dochodów podatkowych na jednego mieszkańca w gminie / powiecie jest równy lub wyższy niż wskaźnik dochodów podatkowych dla wszystkich gmin / powiatów.

Podział gmin / powiatów województwa podkarpackiego wg. dochodów zawierają załączniki do niniejszego komunikatu. Wnioskodawca zobowiązany jest zastosować właściwy procent dofinansowania do wyliczenia wnioskowanej kwoty dotacji (do 50% lub do 80%).

Niezależnie od wskazanych powyżej wielkości udział dotacji celowej z budżetu państwa w kosztach realizacji części zadania planowanych do poniesienia w roku 2018 - w przypadku zadań wykraczających poza rok 2018 - wynosi do 80%.

Wydatkami niekwalifikowalnymi są min. wydatki dotyczące infrastruktury technicznej nie związanej z drogą m.in. sieci gazowej, teletechnicznej, wodociągowej czy kanalizacji sanitarnej. Do wartości zadania, dotacji czy wkładu własnego nie należy wliczać wydatków niekwalifikowalnych.

Oświadczenia wnioskodawcy

Wraz z wnioskiem należy złożyć oświadczenie stanowiące załącznik do niniejszego komunikatu oraz tabelę ze wskaźnikami dotyczącymi zadania stanowiącą załącznik do komunikatu.

Informacja dotycząca wskaźników zadania musi mieć odzwierciedlenie w dokumentacji technicznej zadania i odpowiadać jego zakresowi rzeczowemu. Zadeklarowane przez wnioskodawcę wskaźniki muszą zostać zrealizowane w ramach zadania. Jest to niezbędne do prawidłowego rozliczenia dotacji.

Informacje o naborze wniosków

Informacji o naborze wniosków udzielają pracownicy Wydziału Infrastruktury:

- Piotr Mroziński - kierownik Oddz. Komunikacji, Transportu i Gospodarki
tel. 17/867 1613 ; e-mail: pmrozinski@rzeszow.uw.gov.pl
- Jerzy Pitera – główny specjalista Oddz. Komunikacji, Transportu i Gospodarki tel.
17/867 1610 ; e-mail: jpitera@rzeszow.uw.gov.pl

Z uwagi na intensywny harmonogram realizacji programu Wojewoda zastrzega sobie prawo do zmiany treści niniejszego komunikatu oraz załączników w terminie do 14 dni od dnia jego ogłoszenia.

WOJEWODA PODKARPACKI



Ewa Leniart